
                   

 

 

 

 

Об утверждении  доклада по итогам осу-

ществления правоприменительной практи-

ки организации и проведения муниципаль-

ного контроля на автомобильном транс-

порте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Урмарского района за 2021 год 

 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-

дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», по-

становлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении 

Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы про-

филактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Решени-

ем Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 12 октября 

2021 г. № 94 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте  и в дорожном хозяйстве", администрация  Урмарского  района Чувашской Рес-

публики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить доклад по итогам осуществления правоприменительной практики ор-

ганизации и проведения муниципального контроля на автомобильном транспорте, город-

ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Урмар-

ского района за 2021 год (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строи-

тельства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.  

        

 

 

Глава администрации 

Урмарского района               Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова Наталья Геннадьевна 

8(835-44) 2-10-02 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.04.2022     №  432 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

07.04.2022   432 №  
Вâрмар  поселокê 



                   

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                                     от 07.04.2022 № 432 

 

Доклад 

по итогам осуществления правоприменительной практики организации и проведения 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном элек-

трическом транспорте и в дорожном хозяйстве  на территории Урмарского района 

 

Нормативно – правовым актом, регламентирующим порядок исполнения функции по 

муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве является 

Решение Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 12 октября 

2021 г. № 94 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте  и в дорожном хозяйстве». 

Согласно положениям Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государствен-

ного контроля (надзора) и муниципального контроля», план проверок субъектов предпри-

нимательства муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хо-

зяйстве на 2021 не утверждался. 

В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований установлен-

ных муниципальными правовыми актами на официальном сайте Урмарского района ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по каждому виду муниципального 

контроля обеспечено размещение информации, содержащей положения обязательных тре-

бований. На регулярной основе даются консультации в ходе личных приемов, рейдовых 

осмотров территорий, а также посредством телефонной связи. 

План мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требова-

ний, установленных муниципальными правовыми актами в сфере муниципального кон-

троля Урмарского района, исполняется в соответствии с утвержденной программой профи-

лактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального 

контроля на территории  Урмарского района. Обеспечено размещение на официальном сай-

те информации в отношении проведения муниципального контроля, в том числе обобщение 

практики, разъяснения, полезная информация. 

Внеплановые проверки проводятся в следующих случаях: 

а) при получении от юридических лиц и граждан сведений, свидетельствующих о наличии 

признаков нарушения обязательных требований; 

б) при получении от юридических лиц сведений о возникновении угрозы причинения либо 

о причинении вреда жизни, здоровью граждан, о возникновении чрезвычайных ситуаций. 

Внеплановые проверки в 2021 году не проводились в связи с отсутствием оснований. 

 

     

 

 

 


